
Nadere regels ambtshalve verstrekking Gelrepas 

Het college van burgemeester en wethouders; 

gelet op de artikelen 4:81, eerste lid, 4:83 en 1:3, vierde lid, van de Algemene wet bestuursrecht en ar- 

tikel 7 lid 3 van de Verordening Gelrepas; 

overwegende dat het gewenst is om nadere regels vast te stellen over de voorwaarden waaronder de 

Gelrepas ambtshalve verstrekt kan worden; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen: Nadere regels ambtshalve verstrekking Gelrepas 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze nadere regels wordt verstaan onder: 

a. Gelrepas: een persoonsgebonden pas die recht geeft op bepaalde voorzieningen met een daar 

aangekoppeld persoonlijk tegoed, dat aan bepaalde activiteiten besteed kan worden; 

b. algemene bijstand: bijstandsuitkering voor levensonderhoud op grond van de Participatiewet. 

Artikel 2 Ambtshalve verstrekking 
1. De Gelrepas wordt ambtshalve verstrekt aan inwoners die algemene bijstand ontvangen. 

2. De Gelrepas wordt ook verstrekt aan inwonende kinderen onder de 18 jaar, van de in artikel 1 

genoemde inwoner. 

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze nadere regels treden in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Deze nadere regels worden aangehaald als ‘Nadere regels ambtshalve verstrekking Gelrepas’. 

Vastgesteld bij besluit van burgemeester en wethouders van 18 juli 2023. 

Velp, 18 juli 2023 

Het college voornoemd, 

burgemeester. 

secretaris. 

Nr. 322101 

GEMEENTEBLAD 21 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rheden 

Gemeenteblad 2023 nr. 322101 21 juli 2023 1 


